

## Presupuesto de Ingresos y Gastos 2018

## LIQUIDACION

Ingresos	108.540,00		107.311,08
<b>Cuotas y Donativos</b>	<b>24.040,00</b>		<b>26.702,22</b>
Cuotas Socios	10.740,00		11.285,00
Campaña de Navidad Empresarios	4.500,00		4.790,00
Donativos Particulares	3.000,00		4.717,22
Campaña de Navidad Particulares	5.000,00		4.655,00
Marcha Solidaria y otros	800,00		1.255,00
<b>Actividades Recaudatorias</b>	<b>30.000,00</b>		<b>20.551,90</b>
Mercadillos Solidarios	15.000,00		11.869,02
Ventas Vivero	15.000,00		8.682,88
<b>Subvenciones (Donaciones Convocatorias Empresas)</b>	<b>54.500,00</b>		<b>60.056,96</b>
Convocatoria de Subvenciones Proyectos	40.000,00		26.136,96
Convocatoria de Subvenciones Instalaciones	10.000,00		29.000,00
Premio Solidario del Seguro	4.500,00		4.500,00
Donaciones traspasadas a rtdo ejercicio	0,00		420,00
Otros Ingresos Financieros	0	0	0,00
<b>Gastos</b>	<b>103.650,00</b>		<b>109.556,62</b>
<b>Personal</b>	<b>55.000,00</b>		<b>59.234,55</b>
Salarios Monitores (incluido coste Seguridad Social)	50.000,00		48.278,66
Salario Trabajador de Apoyo (incluido coste Seguridad Social)	5.000,00		7.955,89
Honorarios Taller de Batucada	0,00		3.000,00
<b>Actividad Recaudatoria Vivero</b>	<b>25.000,00</b>		<b>23.420,05</b>
Compra de Plantas y Sustratos	15.000,00		11.504,75
Material Fungible y Otros Gastos	5.000,00		2.991,05
Gastos Mantenimiento Vivero - Obras	5.000,00		8.924,25
<b>Otras Actividades Recaudatorias</b>	<b>3.000,00</b>		<b>3.607,64</b>
Mercadillos Solidarios	3.000,00		3.607,64
<b>Actividades Promocionales</b>	<b>6.500,00</b>		<b>4.117,02</b>
Campaña de Navidad	3.500,00		2.988,70
Marcha Solidaria y otras	2.000,00		934,81
Campañas de Voluntariado	1.000,00		193,51
<b>Gastos imputables a proyectos</b>	<b>0,00</b>		<b>2.621,17</b>
Proyecto Creando Oportunidades	0,00		1.645,90
Proyecto Auxiliares Administrativos y Azafatos	0,00		428,93
Proyecto Vida Independiente	0,00		546,34
<b>Seguros</b>	<b>2.200,00</b>		<b>3.186,87</b>
Combinado Sede Social y Aula	200,00		213,44
Responsabilidad Civil	1.300,00		1.279,45
Accidentes Personales	700,00		891,98
Riesgos Laborales - Fremap	0,00		802,00
<b>Suministros y otros gastos</b>	<b>11.950,00</b>		<b>13.369,32</b>
Imprenta (en actividades promocionales)	500,00		0,00
Gestoría	2.300,00		2.563,19
Notaría	0,00		85,74
Auditoría Externa	3.900,00		3.897,36
Fundación Lealtad	0,00		0,00
Plena Inclusión Madrid	500,00		450,00
Electricidad	600,00		515,54
Publicidad y Propaganda	600,00		0,00
Material de Oficina	300,00		1.023,82
Correos	500,00		580,85
Transportes (son transportes imputables a Proyectos)	1.000,00		1.654,92
Gastos Bancarios	750,00		928,77
Beca de Formación	0,00		625,00
Amortización	1.000,00		1.011,65
Pérdidas por créditos incobrables	0,00		32,48
<b>Resultado presupuestario a 31.12.2018</b>	<b>4.890,00</b>		<b>-2.245,54</b>

Presidente  
Raquel Martínez Santillán

Vicepresidente  
Antonio López Arnaiz

Secretaria  
Emilia Micieces Maqueda

Tesorera  
Juana Torres Toledo

Vocal  
M<sup>o</sup> Carmen Fernández Cebeiro